
Oiva Kuusiston rahasto
Agronomin tuki maakunnan kulttuurille                          

Etelä-Pohjanmaan rahasto on perustettu 1959, jolloin se kuului Keski-Pohjanmaan  
rahaston kanssa yhteiseen Pohjanmaan rahastoon. Vuonna 1963 Etelä-Pohjanmaan  
rahastosta tuli oma rahastonsa. Rahasto vaalii historiallisen Etelä-Pohjanmaan maa- 
kunnan henkistä ja taloudellista kulttuuria jakamalla apurahoja ja palkintoja sekä  
edistämällä muillakin tavoin maakunnan kulttuurielämää. Lisätietoja www.skr.fi/ep.

R  ahasto perustuu agronomi Oiva Kuusiston (4.9.1921–
18.2.1998) testamenttiin, jolla perustettiin hänen nime-

ään kantava säätiö. Säätiö toteuttaa tarkoitustaan osin ni-
mikkorahaston kautta. Rahaston tarkoituksena on edistää 
Etelä-Pohjanmaan kulttuuria. Nimikkorahaston apurahat 
jaetaan Oiva Kuusisto Säätiön vuosittain rahastolle osoit-
tamista varoista, ja niiden jaossa kuullaan Oiva Kuusisto 
Säätiötä. 

Oiva Kuusisto Säätiö on perustettu 8.10.1998. Sen tarkoi-
tuksena on tukea yhtäältä Etelä- ja Keski-Pohjanmaan sekä 
Keski-Suomen maataloutta edistäviä tieteitä ja 
tutkimusta ja toisaalta Etelä-Pohjanmaan 
kulttuuria. Oiva Kuusiston testamentis-
sa näkyy selvästi hänen rakkauten-
sa maatalouteen ja arvostuksensa 
koulutusta ja kulttuuria kohtaan. 
Kuusiston tahdon mukaisesti Ag-
ronomiliitto nimeää Oiva Kuusis-
to Säätiön hallituksen. Agronomi-
liiton toimisto huolehtii myös sää-
tiön käytännön asioiden hoidosta.

Oiva Einari Kuusisto syntyi Seinä-
joella maanviljelijä Iisakki Kuusiston 
pojaksi. Hän pääsi ylioppilaaksi Seinäjo-
en Yhteiskoulusta 1945 ja aloitti opinnot Hel-
singin yliopistossa. Oiva Kuusisto valmistui 1950 
agronomiksi kasvinviljelyslinjalta ja toimi sen jälkeen  
Etelä-Pohjanmaan koeaseman assistenttina 1951–1952.  
Hän suoritti 1956 maa- ja metsätaloustieteiden kandidaatin 
tutkinnon. 

Oiva Kuusisto toimi Pohjanmaan ja Keski-Suomen siemen-
viljelysagronomina 1956–1969 ja Etelä-Pohjanmaan maa-
talouskeskuksen agronomina vuodesta 1970 alkaen. Hän 
hoiti siemenviljelyn ja kaupan valvontatehtäviä eteläisen 
Pohjanmaan lisäksi Keski-Pohjanmaalla ja Keski-Suomessa.

Työnsä ohella Oiva Kuusisto viljeli isältä perimäänsä ti-
laa vuodesta 1950 lähtien, kunnes se tuli mahdottomaksi  

Seinäjoen kaupungin Pohjan kau-
punginosan laajentuessa hänen 
omistamilleen pelloille. Kuusiston 

oli tuolloin luovuttava maistaan; 
valtaosan Seinäjoen kaupunki pak-

kolunasti ja lopuista hän luopui va-
paaehtoisesti. Kuusisto sijoitti myynti-

tulot onnistuneesti arvopapereihin, ja kos-
ka tuottoa kertyi runsaasti, hän päätti jo 1988 

testamentata karttuneen omaisuuden nimelleen perustetta-
valle säätiölle.

Oiva Kuusisto avioitui 1952 hammaslääkäri Sirkka Forse-
liuksen kanssa. Puoliso oli syntynyt 19.10.1915 Viipurissa 
veturinkuljettaja Armas Emil Forseliuksen ja Katri Wepsän 
tyttäreksi ja valmistunut hammaslääketieteen lisensiaatiksi 
1943. Hän oli pitänyt yksityisvastaanottoa Seinäjoella vuo-
desta 1946. Pariskunnalla ei ollut lapsia.

Oiva Kuusistolle myönnettiin Suomen Leijonan ritarikun-
nan ritarimerkki tunnustukseksi elämäntyöstään. 
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